Совет Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

второго созыва

_____________________  сессия

РЕШЕНИЕ

от_____________                                                                                       № _____

село Шабельское

Об утверждении плана мероприятий по энергосбережению

и повышению энергетической эффективности

 в Шабель​ском сельском поселении Щербиновского района

на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ                              «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о вне​сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом  Шабельского  сельского поселения Щербиновского райо​на, Совет Шабельского  сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л:

1. Утвердить план мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в Шабель​ском сельском поселении Щерби​новского района на 2014 год (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Шабельско​го сельского поселения Щербиновского района от 6 июля 2012 года  № 52 «Об утверждении муниципальной  целевой программы «Энергосбережение и повышении энергетической эффективности на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района на 2012-2014 годы».

3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабель​ского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоя​щее решение на официальном сайте администрации Шабельского сель​ского поселения Щербиновского района.

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселе​ния Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян​ную комиссию Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского райо​на по бюджету и экономическому развитию (Кудряшов).

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубли​кования.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                З.Н.Бутко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

от   _____________   № ____

Мероприятия по энергосбережению и повышению

энергетической эффективности в Шабель​ском сельском поселении Щербиновского района на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем запланированных бюджетных средств (тыс.руб.)

	1
	2
	3

	1
	Модернизация уличного освещения (замена ламп накаливания на энергосберегающие)
	5,0

	2
	Модернизация освещения в здании администра​ции  (замена ламп накаливания на энергосбере​гающие)
	3,0

	3
	Замена оборудования котельной администрации Шабельского сельского поселения Щерби​новского района на энергосберегающее
	10,0

	4
	Установка новых и замена старых таймеров освещения
	2

	5
	Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энерге​тических ресурсов, организация постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества с последующим оформлением права собственности на эти объекты
	60,0

	6
	Организация режима работы энергопотребляю​щего оборудования, освещения и водоснабже​ния
	-

	7
	Снижение отопительной нагрузки в зданиях или отдельных помещениях в нерабочие периоды

	-

	1
	2
	3

	8
	Ведение систематического мониторинга  пока​зателей энергопотребления в учреждениях, уче​та используемых энергетических ресурсов, сбор и анализ информации об энергопотреблении ор​ганизаций (зданий, строений, сооружений
	-

	9
	Информирование об установленных законода​тельством об энергосбережении и повышении энергетической эффективности требованиях, предъявляемых к собственникам жилых домов, пропаганда реализации мер, направленных на снижение пикового потребления электрической энергии населением
	-

	10
	Информирование руководителей муниципаль​ных учреждений о необходимости проведения мероприятий по энергосбережению и энергети​ческой эффективности
	-

	ИТОГО:
	80,0

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                               З.Н.Бутко